
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Карамышево 

Грязинского муниципального района Липецкой области 

 

 

ПРИКАЗ  

 
 24.05.2025 г.                                                                                             № 16 

Об организации лагеря с дневным  

пребыванием в период летних каникул 

 
           Во исполнение Постановления администрации Грязинского муниципального района  

«Об организации отдыха и оздоровления детей в Грязинском муниципальном районе в 2025 

году» 25.02.2025 г. №194  и в целях принятия практических  мер по организации отдыха и 

оздоровления детей в районе в период  школьных каникул, на основании приказа отдела 

образования № 265 от 29.04.2025г. «Об организации работы лагерей с дневным пребыванием 

на базе общеобразовательных учреждений и УДОД в период летних каникул» 
  

Приказываю: 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием: 

 на базе МБОУ СОШ с.Карамышево с 2 июня по 27 июня 2025 г. 

продолжительностью 18 дней на 25 человек с привлечением обучающихся 1-8 

классов. 

2. Организовать питание школьников из расчета 140 руб. в день (без торговых наценок и 

надбавок) при 18-дневном пребывании за счет средств, выделенных из районного 

бюджета. 

3. Заведующей хозяйством Крышовой С.К.  не допускать арифметических ошибок и 

исправлений при составлении меню-раскладки. 

4. Назначить начальником лагеря при МБОУ СОШ с.Карамышево Наривончик Н.М. 

,заместителя директора МБОУ СОШ с.Карамышево  

5. Для организации работы в лагере назначить: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  

1.  Наривончик Наталья Михайловна Начальник лагеря 

2.  Балабанович Светлана Анатольевна  Воспитатель 

3.  Кобзева Анна Николаевна Воспитатель 

4.  Нескоромных Наталья Анатольевна Воспитатель 

5.  Куцева Любовь Николаевна Воспитатель 

6.  Арнаутова Галина Гавриловна Рабочая по комплексному 

обслуживанию 

7.  Матвеева Екатерина Геннадьевна Шеф-повар 

8.  Шашина Светлана Николаевна Кухонный работник 



Начальнику лагеря Наривончик Н.М. осуществлять контроль за ежедневным составлением 

меню, не допускать выдачу продуктов питания обучающимся в виде сухих пайков; 

5.1 обеспечить контроль за наличием туалетного мыла и дезинфицирующих средств на 

умывальных раковинах столовой, в туалетных комнатах. 

6. Воспитателям лагеря внимательно следить за эпидемиологическим состоянием  в лагере. 

При выявлении случаев не исключающих грипп и другие ОРВИ у детей и персонала, 

обеспечить выведение (изоляцию) этих лиц из организованного коллектива, осмотр их врачом, 

при необходимости госпитализацию (по клиническим или эпидемиологическим показателям). 

7. Кухонному работнику регулярно проводить влажную уборку с использованием дезсредств, 

обратив особое внимание на поверхности и предметы, которые имели наиболее частые 

контакты с руками (дверные ручки, поверхности столов и.т.д.)  

8. Контролировать самочувствие детей и поддерживать постоянный контакт с фельдшером 

с/амбулатории Полозовой В.П. 

9. Назначить членами бракеражной комиссии лагеря : 

  Нескоромных Наталию Анатольевну ,воспитателя 

  Кобзеву Анна Николаевну ,воспитателя 

Руководство комиссией осуществляет начальник лагеря. 

10. Шеф-повару Матвеевой Е.Г.  в рационе питания детей использовать  пищевые продукты, 

обогащенные витаминами, макро- и микроэлементами, витамином С. 

11.Куцевой Л.Н. обеспечить сопровождение детей в лагерь. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                       Директор                                  А.А.Никольский 

 


